

合作金庫商業銀行信用卡約定條款修正公告

- 1、本行自 **96年10月1日**起修改「信用卡約定條款」第三條第三項、第三條第四項、第五條第四項、第十二條第三項、第十四條第三項、第十七條第二項、第十八條第二項、第二十二條第一項第八款及第二項第八款、第十三款、第二十一條第五項、第二十七條。
- 2、前述新修訂約定條款詳細內容，請參見下列「信用卡約定條款新舊條文修正對照表」。
- 3、如您對變動之條款有任何異議，得以書面通知本行終止信用卡契約，並繳清各項費用及欠款，若未表示異議者，視同承認上揭修正條款。

合作金庫商業銀行信用卡約定條款新舊條文修正對照表		
條號	原條文	修正後條文
第三條 (附卡持卡人/學生卡持卡人) 第三項	無	<u>年滿二十歲未滿二十五歲之持卡人約定事項如下：</u> <u>貴行得透過財團法人金融聯合徵信中心查詢持卡人是否具學生身分，或經由其他方式，例如：聯絡父、母、家長或監護人了解其確實身分，若持卡人之身分確實為學生，持卡人同意遵照本學生卡約定事項之規定辦理，貴行得取消持卡人非學生卡之信用卡或降低其信用額度，並於財團法人金融聯合徵信中心登錄其學生身分。</u>
第三條 (附卡持卡人/學生卡持卡人) 第四項	無	<u>年滿二十歲未滿二十五歲學生卡約定事項如下：</u> <u>一、具有學生身分之持卡人，應於申請書據實填載其學生身分，並應據實填載其父、母、家長或監護人之姓名及聯絡電話。</u> <u>二、學生卡持卡人同意貴行得將發卡情事告知持卡人之父、母、家長或監護人，請其注意持卡人之用卡情形，如接獲其父、母、家長或監護人中任一人以書面反映持卡人為其子女或家屬並且有超出清償能力刷卡情形時，貴行即有權依該等反映逕行停止持卡人使用信用</u>

		<u>卡之權利。持卡人並同意其父、母、家長或監護人中一人皆有權以書面通知方式向貴行查詢其消費記錄或帳單。</u>
第五條 (信用額度) 第四項	無	<u>貴行得透過財團法人金融聯合徵信中心查詢或其他經持卡人同意之方式就持卡人之信用狀況(含繳款情形、授信狀況、負債變化)進行不定期覆審, 持卡人之經濟來源(含平均月收入、其他償債能力)或舉債情形(含持卡人於全體金融機構之信用卡、現金卡及信用貸款之總額度、總餘額)如有變動, 足以降低原先貴行對持卡人之信用評估或逾越法令限制時, 持卡人應依貴行之要求, 提供經貴行認可之財務資料, 以證明其對所有債務之清償能力。若持卡人無法提出前述經貴行認可之財務資料或在金融機構有延遲繳款記錄或無擔保負債金額(包括信用卡、現金卡及信用貸款)超出貴行覆審當時之規定者, 貴行得據此逕行調整持卡人之信用額度、限制預借現金或控管卡片之使用, 並通知持卡人, 持卡人如不同意者, 得以書面通知貴行並將卡片折斷繳回終止本契約。</u>
第十二條 (帳款疑義之處理程序) 第三項	因發生疑義而暫停付款之帳款, 如經貴行證明無誤或非可歸責於貴行之事由而不得扣款時, 持卡人於受貴行通知後應立即繳付之, 並自原帳款結帳日之次日起, 依持卡人當期適用之分級循環信用年利率(年息 <u>6.6%</u> ~18%)計付利息予貴行。	因發生疑義而暫停付款之帳款, 如經貴行證明無誤或非可歸責於貴行之事由而不得扣款時, 持卡人於受貴行通知後應立即繳付之, 並自原帳款結帳日之次日起, 依持卡人當期適用之分級循環信用年利率(年息 <u>5.65%</u> ~18%)計付利息予貴行。

<p>第十四條 (循環信用) 第三項</p>	<p>各筆循環信用利息之計算，係將每筆「得計入循環信用本金之帳款」，自各筆帳款結帳日之次日起，以持卡人當期適用之分級循環信用年利率（年息<u>6.6%</u>~18%）計算至該筆帳款結清之日止（元以下四捨五入）；持卡人於當期繳款截止日前依當期帳單所列帳款結清全部應付帳款者，或繳款後剩餘未付款項不足新台幣壹仟元，則當期結帳日後發生之循環信用利息，不予計收。</p>	<p>各筆循環信用利息之計算，係將每筆「得計入循環信用本金之帳款」，自各筆帳款結帳日之次日起，以持卡人當期適用之分級循環信用年利率（年息<u>5.65%</u>~18%）計算至該筆帳款結清之日止（元以下四捨五入）；持卡人於當期繳款截止日前依當期帳單所列帳款結清全部應付帳款者，或繳款後剩餘未付款項不足新台幣壹仟元，則當期結帳日後發生之循環信用利息，不予計收。</p>
<p>第十七條 (補發新卡、換發新卡及屆期續發新卡) 第二項</p>	<p>貴行於信用卡有效期間屆滿時，如未依第二十一條終止契約者，應續發新卡供持卡人繼續使用。</p>	<p>貴行於信用卡有效期間屆滿時，如未依第二十一條終止契約者，應續發新卡供持卡人繼續使用，<u>但信用卡有效期間屆至前連續一年(含)以上未使用信用卡者，或外籍人士未於規定期限內提供續卡所需之有效居留證者不在此限。</u></p>
<p>第十八條 (抵銷及抵充) 第二項</p>	<p>貴行預定抵銷之意思表示，自登帳扣抵時即生抵銷之效力。同時貴行發給持卡人之存摺、存單及其他債權憑證，在抵銷之範圍內失其效力。如抵銷之金額不足抵償持卡人對貴行所負之全部債務者，依<u>民法第三百二十一條至第三百二十三條規定抵充之。但貴行指定之順序及方法較民法第三百二十三條之規定更有利於持卡人者，從其指定。</u></p>	<p>抵銷之效力。同時貴行發給持卡人之存摺、存單及其他債權憑證，在抵銷之範圍內失其效力。如抵銷之金額不足抵償持卡人對貴行所負之全部債務者，依<u>各項費用、違約金、循環信用利息及本金順序抵充之並依民法第三百二十一條至第三百二十三條規定抵充之，但貴行另有指定之順序及方法較民法第三百二十三條之規定更有利於持卡人者，從其指定。</u></p>
<p>第二十條 (信用卡使用之限制) 第一項</p>	<p>持卡人如有下列事由之一者，貴行無須事先通知或催告，得降低持卡人信用額度，調整循環信用最低應繳比率或金額或暫時停止持卡人使用信用卡之權利： 1. … 2. …</p>	<p>持卡人如有下列事由之一者，貴行無須事先通知或催告，得降低持卡人信用額度，調整循環信用最低應繳比率或金額或暫時停止持卡人使用信用卡之權利： 1. … 2. …</p>

	<p>3. ...</p> <p>4. ...</p> <p>5. ...</p> <p>6. ...</p> <p>7. ...</p>	<p>3. ...</p> <p>4. ...</p> <p>5. ...</p> <p>6. ...</p> <p>7. ...</p> <p><u>8. 持卡人於金融機構進行債務協商或依消費者債務清理條例等相關規範處理債務者。</u></p>
<p>第二十條 (信用卡使用之限制) 第二項</p>	<p>持卡人如有下列事由之一者，經貴行事先通知或催告後，得降低持卡人之信用額度，調整循環信用最低應繳比率或金額或暫時停止持卡人使用信用卡之權利：</p> <p>1. ...</p> <p>2. ...</p> <p>3. ...</p> <p>4. ...</p> <p>5. ...</p> <p>6. ...</p> <p>7. ...</p> <p>8. 對貴行或其他金融機構（包括總機構及分支機構）之任一債務延不償還，或有遲延繳納本金或利息者。</p> <p>9. ...</p> <p>10. ...</p> <p>11. ...</p> <p>12. ...</p>	<p>持卡人如有下列事由之一者，經貴行事先通知或催告後，得降低持卡人之信用額度，調整循環信用最低應繳比率或金額或暫時停止持卡人使用信用卡之權利：</p> <p>1. ...</p> <p>2. ...</p> <p>3. ...</p> <p>4. ...</p> <p>5. ...</p> <p>6. ...</p> <p>7. ...</p> <p>8. 對貴行或其他金融機構（包括總機構及分支機構）之任一債務延不償還，或有遲延繳納本金或利息者<u>或由親屬、第三人代為處理債務者。</u></p> <p>9. ...</p> <p>10. ...</p> <p>11. ...</p> <p>12. ...</p> <p><u>13. 年滿二十歲未滿二十五歲且具有學生身分之正卡持卡人，而有超出清償能力之刷卡情事者。</u></p>
<p>第二十一條 (喪失期限利益及契約之終止) 第五項</p>	<p>持卡人如有第一項或第二項之事由，或信用卡有效期限屆至，貴行得通知持卡人終止契約。</p>	<p>持卡人如有第一項或第二項之事由，或信用卡有效期限屆至，<u>或連續一年(含)以上未使用信用卡者</u>，貴行得通知持卡人終止契約。</p>
<p>第二十七條</p>	<p>持卡人同意貴行之交易帳款收</p>	<p>持卡人同意貴行之交易帳款收</p>

<p>(業務委託)</p>	<p>付業務、電腦處理業務或其他與本契約有關之附隨業務，於必要時得<u>委託適當之第三人或與各信用卡組織之會員機構合作辦理。</u></p>	<p>付業務、電腦處理業務或其他與本契約有關之附隨業務<u>(包括但不限於申請信用卡、開卡、預借現金、授權、掛失、保險、郵購、道路救援、緊急服務、表單列印、寄送、封裝、客戶資料處理、行銷推廣、應收帳款催理、法律訴追及相關業務後勤作業等)</u>，於必要時得<u>依主管機關規定或核准委託適當之第三人或與其他機構合作辦理，並得將申請人或持卡人之個人資料(包括但不限於申請人或持卡人主動提供之本人及聯絡人、介紹人等之相關資料)提供第三人為電腦處理及利用，惟該第三人仍應依法保守秘密。</u></p>
---------------	--	---